sostener toda clase de derechos, acciones y 

procedimientos". No obstante, se establece ademds en 

el inciso citado que "[e]l Alcalde presentard para la 

aprobacidén de la Legislatura Municipal toda oferta de 

transacci6én que conlleve algun tipo de desembolso 
economico mayor de veinticinco mil (25,000.00) ddlares, 
previo a someter dicha oferta de transaccién a la 

consideracion del foro.” 

La transaccién de este caso representa economias para 

el Municipio pues, de continuar el litigio de referencia, 

siempre existe una posibilidad de que se conceda el